
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.998, DE 29 DE JULHO DE 

2025, TERÇA – FEIRA. 

(SUPLEMENTAR) 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 39.526, DE 29 DE JULHO DE 2025. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Comissão para conduzir o Processo Administrativo Disciplinar, em face da servidora 

L. A. H. - matrícula nº 18378414, a ser composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Marcio Henrique de Brito Mazeti – matrícula nº 1556545. 

Membro – Zeile Souza Campos Rosa Calaça – matrícula nº 18074. 

Membro – Maria Clara Alves Couto da Cruz – matrícula nº 1556557. 

 

Art. 2º A Comissão constituída no artigo anterior tem por finalidade apurar as irregularidades 

administrativas imputadas a servidora, ocorridas no serviço público. 

 

Art. 3º A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar terá o prazo de 60 (sessenta) dias, 

contados da publicação do ato que constituir a comissão, para a conclusão do processo disciplinar. 

Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, quando as circunstâncias assim o exigirem, nos 

termos do art. 167 da Lei nº 1.752/90. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 
 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 29/07/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 724/2025 

 

 

  

Rondonópolis, 29 de julho de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1560517005 
Simone Trindade 

Bacargi 

Docente do Ensino 

Fundamental 

• Prorrogação de licença médica - 

Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 25/07/2025, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício Auxílio 

por Incapacidade Temporária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 08/08/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 29/07/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 720/2025 

 

 

 Rondonópolis, 29 de julho de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1561023003 
Adilaine Gutierres 

da Matta 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedido 01 dia de licença médica 

de competência do município a partir 

de 27/07/2025. 

•. Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 28/07/2025, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício de Auxílio 

por Incapacidade Temporária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 03/08/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 721/2025 

 

Rondonópolis, 29 de julho de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

De acordo com o Parecer proferido em 29/07/2025 pelo médico perita Drª. Sofia Dias Figueira 

Morelli, CRM-MT 14318, a servidora Eliane Alves de Siqueira, matrícula nº 1558387001, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada do trabalho e retornar no dia 

27/09/2025 ou mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 716/2025 

 

Rondonópolis, 29 de julho de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

 Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - Desopem 

 

  

De acordo com o Parecer proferido em 28/07/2025 pela médica perita Drª. Sofia Dias Figueira 

Morelli, CRM-MT 14318, a servidora Osvaldo Primo Vieira, matrícula 1171962, lotada no 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais/Serv Saúde, está apto a 

retornar ao trabalho a partir do dia 29/07/2025. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISAO ADMINISTRATIVA    

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA – LEI Nº 12.919 DE 20 DE JUNHO DE 2023 

Código de Publicação: 719/2025 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Julho de 2025 

 

 

 

                             THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

      Coordenador do Desenvolvimento de Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

 

  

De acordo com a Decisão de Reconsideração do DESOPEM 063/2025, a servidora 

AUREA CELIA ANDRADE DE ALMEIDA, matrícula nº 1553659, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, teve o seu requerimento 

de Redução de Carga Horária sob protocolo nº 42.779/2025 INDEFERIDO. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

DECISAO ADMINISTRATIVA    

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA – LEI Nº 12.919 DE 20 DE JUNHO DE 2023 

Código de Publicação: 718/2025 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Julho de 2025 

 

 

 

                                       THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

           Coordenador do Desenvolvimento de Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM 

De acordo com a Decisão de Reconsideração do DESOPEM 062/2025, a servidora 

GRACIELE OLIVEIRA CAMPOS MOURA, matrícula nº 0197181, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, teve o seu requerimento de 

Redução de Carga Horária sob protocolo nº 44.841/2025 INDEFERIDO. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 29-07-2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

 

723/2025 106321 

Antonia Ferreira Dos Santos 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

 

 

723/2025 

 

187194 

 
Arielle Cristhine da Silva 

Docente 

07 dias – a partir do dia 

28/07/2025 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

 

723/2025 99015 

Cleudilene Pereira Estrela 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 28/07/2025 

–Licença Médica. 

 

 

723/2025 
128538017 

Elisa de Sousa Coelho 

Docente  

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

 

723/2025 1554162 

Helda Sartori Santos de Souza 

Docente 

05  dias – a partir do dia 

26/07/2025 –Licença 

Médica. 

 

 

723/2025 179650 

Maria Cristiana da Silva Cadide  

Docente 

01 dia – no dia 25/07/2025 

– Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

 

723/2025 

 

98256 

 
Marquelia Silva da Mata 

Secretaria (o) 

Adjunta (o) de 

Educação 

01 dia – no dia 28/07/2025 

–Licença Médica. 

723/2025 
 

129771 

 Olivia Barboza Barauna 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

 

723/2025 118273 Paola Simone Alves da Silveira  Docente 

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

 

723/2025 
 

1555724 

 Raquel Vale Rocha 

Docente 
01 dia – no dia 28/07/2025 

–Licença Médica. 

 

723/2025 

 

1558876 

 Sara de Jesus 

Docente 
01 dia – no dia 25/07/2025 

–Licença Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

 

 

723/2025 

 

92959 

 Sergio Carlos Aporta 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

 

 

723/2025 

 

1552206 

 
Simone Barbosa Fernandes 

Docente 

01 dia – no dia 28/07/2025 

– Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família . 

 

723/2025 141690 Vera Lucia de Mendonca 
Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/07/2025 

–Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

723/2025 
1559080 Andriellin Cristina Fernandes da 

Silva Isumi 

Agente de 

Combate As 

Endemias 

03 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

38555 

 Carmem Magaly Dos Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família   

10 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
161110 

Erasiane Maria Freitas Silva 

Enfermeiro da 

Família  

03 dias – a partir do dia 

29/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
1556680 

Francisval Pereira Marques 

Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

1559402 

 Gabrielle Alinni Pereira Stevanato 

Enfermeiro da 

Família  

01 dia – no dia 28/07/2025 

–Licença Médica. 

723/2025 
 

159352 

 Lucinete Fernandes Borges  

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

201448 

 
Marcia Viviany Marques 

Nascimento de Araujo Lima 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família  

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

1551687 

 Margarete Vilela Amaral Marino 

Odontólogo da 

Família  

02 dias – a partir do dia 

24/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

12146 

 Maria Aparecida Soares Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 
 

183172 

 Raquel Menis Godoi 

Enfermeiro da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

27/07/2025 –Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 29 de Julho de 2025 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

 

723/2025 1560924 

Roziane de Souza 

Enfermeiro da 

Família 

08 dias – a partir do dia 

22/07/2025 –Licença 

Médica. 

723/2025 1558587 

Yarlen Cabreira Sampaio 

Agente 

Administrativo da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

28/07/2025 –Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 60/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por objeto: 

“AQUISIÇÃO DE CANECAS PERSONALIZADAS QUE SERÃO UTILIZADAS COMO 

BRINDES INSTITUCIONAIS, VISANDO O EVENTO DENOMINADO PROJETO “CAFÉ 

COM CONTADOR”, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE FAZENDA/SECRETARIA ADJUNTA DE RECEITA”. 

 

 O Município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 

Publicação, às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais 

a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Projeto Básico e Planilhas 

Orçamentárias na Superintendência de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no 

endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 08:00 

às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 01/08/2025  às 17:00h 

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Superintendência de Compras e Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 

em dias úteis ou pelo E-mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 29 de Julho de 2025. 

  

  

_________________________________________________ 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação  
 

  
  

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por objeto 

“AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARES TÉCNICOS DE ENGENHARIA E 

ARQUITETURA, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”. O 

Município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 

Publicação, às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais 

a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Termo de Referência e Valor 

Referencial na Superintendência de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no 

endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 08:00 

às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 01/08/2025 às 17:00h 

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Superintendência de Compras e Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 

em dias úteis ou pelo E-mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 29 de Julho de 2025 

  

  

_________________________________________ 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 
 

  
   

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica nº 02/2025, 

tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CRAS, NA RUA PADRE ROLIM,  NO BAIRRO JARDIM VILA RICA, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

- ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ANEXO AO 

EDITAL”, sendo vencedora a empresa LRJ ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, que 

apresentou o valor global de R$ 1.188.000,00 (um milhão cento e oitenta e oito mil reais). Conforme 

consta no processo, o resultado foi devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente 

homologado todo o procedimento pela autoridade competente. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

“AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “TÉCNICA E PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através do Agente de Contratação, realizará a Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 

horas (horário de Brasília) do dia 17 de setembro de 2025, na Plataforma Eletrônica “Portal de 

Compras do Governo Federal” www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM EXPERIÊNCIA, ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 

ORGANIZAÇÃO E GESTÃO CONDOMINIAL E PATRIMONIAL (PGCP), JÁ PREVISTO 

PELO CONVÊNIO, NO RESIDENCIAL CELINA BEZERRA ETAPAS 4,5,6 E 7, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, 

PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, de maneira 

gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da 

Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, mediante 

apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou 

solicitar através do e-mail  licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

  

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS  

Superintendente de Compras e Licitação 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

“AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2025” 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL NA ÁREA DE FAZENDA 

PÚBLICA MUNICIPAL, ESPECIFICAMENTE EM LEIS DE PLANEJAMENTO E 

ORÇAMENTO (PPA, LDO, LOA), CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO 

E SUAS RAMIFICAÇÕES, DE ACORDO COM O MANUAL PERTINENTE (MCASP) E 

MANUAL DE DEMONSTRATIVOS FISCAIS (MDF) EDITADOS PELA SECRETARIA DO 

TESOURO NACIONAL”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, nos 

termos do Artigo 71 da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, para conhecimento dos interessados, 

que a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EM EPÍGRAFE FOI REVOGADA, conforme OFÍCIO Nº 

316/2025/GAB/SEMFAZ. 

 

Publique-se, no Diário de Contas (TCE), Diário do Município de Rondonópolis e jornal de circulação 

estadual e regional “ESTADÃO” e no site do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), para 

ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2025. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Superintendente de Compras e Licitação, torna 

público que realizará a licitação em epígrafe para Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de alimentos preparados marmitas, salgados, lanches, bolos, serviços de buffet, e 

refrigerante, de forma fracionada, conforme demanda, visando atender a demanda do município 

de Rondonópolis-MT., conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e todos 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, 

no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 

18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 14/08/2025 às 09h30 

(horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações 

Email: pmrroo@hotmail.com 

 

 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO E JORNAL A TRIBUNA. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

 

LXII ADENDO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 

PAC/PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS/MT 2025 
 

 

 

2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Inovação 

 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

 

 

AQUISIÇÃO DO OBJETO DENOMINADO ASPIRADOR DE RESÍDUOS TIPO TRUCK. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

R$ 427.200,00 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 145 DE 25 DE JUNHO DE 2025.  

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 216/2025, firmado com a empresa BEL MICRO TECNOLOGIA S/A e 

dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o servidor Leone Garcia Chaves, matrícula 1563977, para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 216/2025 , celebrado 

entre a empresa BEL MICRO TECNOLOGIA S/A - CNPJ sob o nº 71.052.559/0001-03 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é o código do sistema n° 119305 – O objeto 

do presente Contrato é parte dos item/Código n° 08/119305, para Aquisição de Ar 

Condicionados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em 

atendimento a Secretaria de Municipal de Infraestrutura, do Município de Rondonópolis – MT. 

 

Art. 2º – Designar a servidora Evelin Jaqueline Campos de Jesus, Matrícula 1560617,  para 

exercer a função de fiscal suplente do contrato n°216/2025, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18/06/2025. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 25 de Junho de 2025. 

 

 

 

_____________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA Nº 220/2025 

Dispõe sobre a designação da servidora Aline Borges de Souza, 

como responsável pelo controle e execução da compra direta 

abaixo discriminada. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Aline Borges de Souza, Matrícula n°. 1555879004, como responsável 

pelo controle e execução da compra direta abaixo discriminada: 

 

Contratado 
Compra Di-

reta 
Objeto Vigência 

Piracaia Comércio de Produtos 

Eletro-Eletronicos Ltda 
59/2025 

Aquisição de produtos para 

limpeza automotiva. 

24/07/2025 

 a 24/07/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 24/07/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

PORTARIA Nº 222/2025 

Dispõe sobre a designação do servidor Monalisa Santos de 

Azevedo Fernandes, como responsável pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Monalisa Santos de Azevedo Fernandes n°. 1558436, como responsá-

vel pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Info Plus 

Sistemas Gestão 

de Patrimônio e 

Documentos 

Ltda - Me 

256/2023 

Contratação de Empresa de Tecnologia da 

Informação, para Fornecimento de Licença 

de Direito de Uso de Software Integrado de 

Gestão Pública, com Suporte Técnico e 

Manutenção, incluindo  Implantação, Mi-

gração de Dados,  Customização, Parame-

trização e Treinamento, com acessos aos 

Sistemas de Contabilidade Pública, Plane-

jamento, Compras e Licitações, Patrimô-

nio, Controle de Estoque, Controle de Fro-

tas, Protocolo e Processos e Sistema de 

Gestão de Indicadores (B.I.), para atender 

às Necessidades de Secretaria Municipal 

de Educação. 

03/07/2025 a 

02/07/2026 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria 220/2024, publicada no Diorondon-e nº 5.767 de 21/08/2024 e, re-

troagindo seus efeitos a data de 03/07/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

 Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 105/2025, DE 24 DE JULHO DE 2025.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Fica rretificado o art. 3º da Portaria Interna nº 103 de julho de 2025. 

 

Onde Se Lê:  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Leia-se: 

 

Art. 3º – Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir   

de 01/07/2025. 

 

Art. 2º – As demais disposições da Portaria Interna n° 103 de julho de 2025, permanecem inalteradas. 

 

Art. 3º –  Revoga-se a Portaria Interna nº 105, de 24 de julho de 2025. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 28 de julho de 2025. 

 

 
 

THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 03/SMS/GAB/2025 DE 29 DE JULHO DE 2025 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos público e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Rondonópolis, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder autorização aos servidores, abaixo relacionados, a conduzir os veículos 
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde e a disposição desta Secretaria, para realização de 
serviços públicos, dentro da autonomia de suas respectivas CNH – Carteira Nacional de Habilitação. 

 

NOME CNH 

JORDANA VICUNA FIGUEIREDO LOPES 074XXXXX359 

 
GABRIELA VILELA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 

073XXXXX170 

NATHIELI FERREIRA XAVIER 076XXXXX700 

VICTOR GUEDES DE OLIVEIRA SOUSA 069XXXXX243 

ANACLARA BITTENCOURT DE CAMPOS 079XXXXX767 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde deverão ser recolhidos para 
pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 
permanecerão nos fins de semana e feriados. 

 

Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida por 
necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário responsável. 

 

Art. 4º. Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2025. 

 

Art. 5º. Fica o Departamento de Frotas responsável pela análise dos documentos mencionados na 
Lei 2043/2010, em especial, do termo de responsabilidade e assinatura do diário de bordo. 

 

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Saúde 
Portaria n° 39.130, de 27 de Maio de 2025



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

EDITAL DE INDEFERIMENTO E ARQUIVAMENTO NÚCLEO DE 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL N° 02/2025 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, torna público o Indeferimento 

e Arquivamento Definitivo do pedido de licença relacionado abaixo, em razão da inércia do 

interessado, nos termos do artigo 4° da Portaria n° 003/2017 de 08 de fevereiro de 2017 e artigo 16° 

da Resolução n° 237 de 19 de dezembro de 1997 do Conselho Nacional do Meio Ambiente – 

CONAMA:  

 

PROCESSO RAZÃO SOCIAL 

 

ATIVIDADE CNPJ/CPF ATO ADMINISTRATIVO 

48.786/2018 
QMC TELECOM DO BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURA LTDA  

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB  
13.733.490/0001-87 PT Nº 029/SEMMAAP/2025 

11.420/2020 
CLARO S/A 

 MTRO123 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB   

 

40.432.544/0443-57 

 

 

PT Nº 030/SEMMAAP/2025 

 

29.946/2022 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

ABERTURA DE 

ESTRADA VICINAL 

PÚBLICA NÃO 

PAVIMENTADA, SEM 

DESMATE  

03.347.101/0001-21 

 

PT Nº 031/SEMMAAP/2025 

 

955/2023 
ILHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA 

 

LOTEAMENTO PARA 

FINS RESIDENCIAIS  
14.209.372/0001-37 PT Nº032/SEMMAAP/2025 

2.521/2023 ADM DO BRASIL LTDA  

 

IMPLANTAÇÃO DE 

ACESSO – DRENAGEM 

E PAVIMENTAÇÃO 

02.003.402/0124-24 PT Nº033/SEMMAAP/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

40.215/2023 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAS URBANA 03.347.101/0001-21 PT N°034/SEMMAAP/2025 

1.447/2022 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

URBANA E DRENAGEM 

DE ÁGUA PLUVIAL 

URBANA  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°035/SEMMAAP/2025 

 

60.822/2022 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, COMO 

CRECHES, CENTROS DE 

INCLUSÃO DIGITAL, 

ASILOS E SIMILARES 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°036/SEMMAAP/2025 

 

48.270/2022 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE MINI 

ESTÁDIO NO BAIRRO 

CIDADE SALMEN 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°069/SEMMAAP/2025 

 

218/2023 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

OBRAS DE 

IMPLANTAÇÃO DE 

PRAÇAS, CICLOVIAS E 

CALÇADAS  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°072/SEMMAAP/2025 

 

3.348/2022 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

URBANA EDRENAGEM 

DE ÁGUAS PLUVIAIS 

URBANA 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°073/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

54.080/2016 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESPAÇO (PISTA DE 

CAMINHADA, CICLOVIA 

E 

ESTACIONAMENTO/AC

ESSO) 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°074/SEMMAAP/2025 

 

PROCESSO 

DATA: 

04/10/2017 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

DRENAGEM URBANA 

(DISPOSITIVO DE 

DRENAGEM 

SUPERFICIAL NA 

FORMA DE CANAL 

TRAPEZOIDAL A CÉU 

ABERTO) 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°075/SEMMAAP/2025 

 

38.202/2022 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESPAÇO PÚBLICO FORA 

DE APP 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°076/SEMMAAP/2025 

 

11.422/2020 CLARO S/A 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE  

40.432.544/0443-57 

 

PT N°077/SEMMAAP/2025 

 

48.787/2018 
QMC TELECOM DO BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURA LTDA 

 

 

 

ESTAÇÃO DE RÁDIO 

BASE 

13.733.490/0001-87 
PT N°080/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

13.371/2021 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO E 

REFORMA DE PRÉDIOS 

E ESPAÇOS PÚBLICOS 

FORA DE APP (PRAÇAS) 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°081/SEMMAAP/2025 

 

0035/2015 AMERICEL S.A – MTROIR1 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE 01.685.903/0001-16 

 

PT N°084/SEMMAAP/2025 

 

48.788/2018 
QMC TELECOM DO BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURA LTDA 

 

 

ESTAÇÃO DE RÁDIO 

BASE - ERB 13.733.490/0001-87 
PT N°107/SEMMAAP/2025 

 

11.424/2020 CLARO S.A 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB  

40.432.544/0443-57 
PT N°105/SEMMAAP/2025 

 

11.421/2020 CLARO S.A 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE - 

ERB 

40.432.544/0443-57 

 

PT N°108/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

28.121/2016 

1.223/2017 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA COBERTA NA 

ZONA RURAL DA 

CARIMÃ 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°079/SEMMAAP/2025 

 

258/2024 BOM JESUS AGROPECUÁRIA LTDA 

 

 

 

ALTERAÇÃO DA RAZÃO 

SOCIAL  

 

08.895.796/0001-08 

 

PT N°054/SEMMAAP/2025 

 

11.591/2024 TECNODIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

 

 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES  

09.508.890/0001-11 
PT N°057/SEMMAAP/2025 

 

55.191/2020 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E 

DRENAGEM PLUVIAL  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°109/SEMMAAP/2025 

 

25.803/2022 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CLÍNICA MÉDICA – 

CENTRO CIRÚRGICO  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°059/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

64.873/2022 MARCOS ANTÔNIO ALMEIDA DOS SANTOS 

 

 

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO EM 

VEÍCULOS 

AUTOMOTORES 

30.346.680/0001-60 
PT N°066/SEMMAAP/2025 

 

3.210/2024 CLARO S.A – MTRO118 

 

 

 

TELEFONIA MÓVEL 

CELULAR  

40.432.544/0443-57 
PT N°063/SEMMAAP/2025 

 

1.320/2022 
SISTEMA RONDON DE COMUNICAÇÃO 

LTDA 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESTAÇÕES E REDES DE 

TELEFONIA, INTERNET 

E TELECOMUNICAÇÕES  

01.046.390/0001-01 
PT N°061/SEMMAAP/2025 

 

49.399/2024 ALBERTO TORREMOCHA  

 

 

CRIAÇÃO DE BOVINOS 

DE CORTE 

CONFINADOS (DE 501 

ATÉ 1.500 CABEÇAS)  

531.891.241-91 
PT N°071/SEMMAAP/2025 

 

62.820/2022 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES, 

AERONAVES E OUTROS 

E SERVIÇO DE 

LAVAGEM, 

LUBRIFICAÇÃO E 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°039/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

POLIMENTO DE 

VEÍCULOS 

AUTOMOTORES 

29.736/2023 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

URBANA E DRENAGEM 

DE ÁGUAS PLUVIAIS 

URBANA 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°062/SEMMAAP/2025 

 

45.700/2019 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

PRAÇA FORA DE APP 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°044/SEMMAAP/2025 

 

18.588/2021 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS  

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°037/SEMMAAP/2025 

 

60.274/2018 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DE 

ESPAÇO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE 

COMPLEMENTAÇÃO 

DIAGNÓSTICA OU 

TERAPÊUTICA  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°064/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

51.266/2019 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

CONSTRUÇÃO E 

REFORMA DE ESPAÇO 

PÚBLICO FORA DE APP 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°060/SEMMAAP/2025 

 

570837/200

9 (SEMA) 
OI MÓVEL S.A 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB  

 

05.423.963/0010-02 

 

 

PT N°104/SEMMAAP/2025 

 

 

39.194/2015 

 

OI MÓVEL S.A 

 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB 

 

05.423.963/0010-02 

 

 

PT N°106/SEMMAAP/2025 

 

 

39.195/2015 

 

OI MÓVEL S.A 

 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB 

 

 

05.423.963/0010-02 

 

 

PT N°102/SEMMAAP/2025 

 

39.196/2015 

 

OI MÓVEL S.A 

 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE – 

ERB 

 

 

05.423.963/0010-02 

 

 

PT N°103/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

41.881/2019 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA  

 

03.347.101/0001-21 

 

 

PT N°043/SEMMAAP/2025 

 

17.536/2020 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO E 

REFORMAS DE 

PRÉDIOS E ESPAÇOS 

PÚBLICOS FORA DE 

APP 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°042/SEMMAAP/2025 

 

50.519/2019 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS  

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°041/SEMMAAP/2025 

 

17.834/2020 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS  

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°040/SEMMAAP/2025 

 

42.747/2023 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, COMO 

CRECHES, CENTROS DE 

INCLUSÃO DIGITAL, 

ASILOS E SIMILARES 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°038/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

2.218/2023 
AGROMAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 

DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI 

 

 

ARMAZÉNS GERAIS E 

FABRICAÇÃO DE RAÇÃO 17.718.668/0001-71 

 

PT N°052/SEMMAAP/2025 

 

58.694/2023 SBA TORRES 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE 16.587.135/0001-35 

 

PT N°050/SEMMAAP/2025 

 

58.695/2023 SBA TORRES LTDA 

 

 

 

ESTAÇÃO RÁDIO BASE 16.587.135/0001-35 

 

PT N°049/SEMMAAP/2025 

 

1.058/2023 
BRASIL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA 

 

 

REDE DE FIBRA ÓPTICA 

EM FAIXA DE DOMÍNIO 

DA BR 163 

07.756.651/0001-55 

 

PT N°048/SEMMAAP/2025 

 

54.289/2023 HUMBERTO WAGNER BELLORIO 

 

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES, 

AERONAVES E OUTROS 

 

040.753.188-26 

 

PT N°058/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

55.190/2020 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E 

DRENAGEM PLUVIAL  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°070/SEMMAAP/2025 

 

48.269/2022 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE ÁREA 

DE LAZER 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°068/SEMMAAP/2025 

 

50.265/2018 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESPAÇO PÚBLICO FORA 

DE ÁREA DE APP 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°067/SEMMAAP/2025 

 

48.271/2022 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

OBRAS DE 

IMPLANTAÇÃO DE 

PRAÇAS, CICLOVIAS, 

CALÇADAS 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°065/SEMMAAP/2025 

 

2.293/2024 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, COMO 

CRECHES, CENTROS DE 

INCLUSÃO DIGITAL, 

ASILOS E SIMILARES 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°046/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

2.292/2024 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, COMO 

CRECHES, CENTROS DE 

INCLUSÃO DIGITAL, 

ASILOS E SIMILARES 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°047/SEMMAAP/2025 

 

4.561/2023 VMIX CONCRETO LTDA 

 

 

USINAGEM E 

PREPARAÇÃO DE 

MASSA E ARGAMASSA 

PARA CONSTRUÇÃO 

43.257.131/0002-42 

 

PT N°051/SEMMAAP/2025 

 

3.048/2024 TRANS SIQUEIRA TRANSPORTES LTDA 

 

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO MECÂNICA 

DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES E 

LAVAGEM DE VEÍCULOS 

50.902.130/0001-98 

 

PT N°056/SEMMAAP/2025 

 

3.709/2024 TMI INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

 

 

IMPLANTAÇÃO DE 

PRAÇAS CICLOVIAS E 

CALÇADAS 

17.691.380/0001-50 

 

PT N°053/SEMMAAP/2025 

 

0109/2015 TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL  

02.558.157/0027-00 

 

PT N°101/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

0106/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°099/SEMMAAP/2025 

 

0113/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

 

02.558.157/0027-00 

 

 

PT N°098/SEMMAAP/2025 

 

0111/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°096/SEMMAAP/2025 

 

0110/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°097/SEMMAAP/2025 

 

0112/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°095/SEMMAAP/2025 

 

0115/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°093/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

0117/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

 

02.558.157/0027-00 

 

 

PT N°091/SEMMAAP/2025 

 

0107/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°100/SEMMAAP/2025 

 

0114/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°092/SEMMAAP/2025 

 

0116/2015 

 

TELEFÔNICA BRASIL S/A 

 

 

 

TORRE DE TELEFONIA 

MÓVEL 

 

02.558.157/0027-00 

 

PT N°094/SEMMAAP/2025 

 

43.288/2017 

 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA COBERTA 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°082/SEMMAAP/2025 

 

17.398/2020 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE 

RONDONÓPOLIS  

03.347.101/0001-21 

 

PT N°045/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

43.289/2017 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA COBERTA 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°083/SEMMAAP/2025 

 

43.290/2017 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

URBANIZAÇÃO DO 

JARDIM TROPICAL COM 

CONSTRUÇÃO DE 

ALAMBRADO 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°088/SEMMAAP/2025 

 

37.635/2017 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS URBANAS 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°085/SEMMAAP/2025 

 

62.863/2016 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E 

DRENAGEM PLUVIAL 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°087/SEMMAAP/2025 

 

0036/2016 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E 

DRENAGEM PLUVIAL 

 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°089/SEMMAAP/2025 

 

53.393/2017 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM GERAL 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 

ESPAÇO PÚBLICO FORA 

DE APP 

03.347.101/0001-21 

 

PT N°090/SEMMAAP/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

23.267/2024 
CENTROESTE SERVIÇOS 

 E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

 

TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE – CLASSE I   

51.672.829/0001-71 PT Nº 146/SEMMAAP/2025 

4.434/2024 
COMPANHIA NITRO  

QUÍMICA BRASILEIRA  

 

COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

DEFENSIVOS 

AGRÍCOLAS, ADUBOS, 

FERTILIZANTES E 

CORRETIVOS DO SOLO 

61.150.348/0011-21 PT N°174/SEMMAAP/2025 

4.432/2024 

COMPANHIA NITRO  

QUÍMICA BRASILEIRA  

 

 

COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

DEFENSIVOS 

AGRÍCOLAS, ADUBOS, 

FERTILIZANTES E 

CORRETIVOS DO SOLO 

 

61.150.348/0018-06 

 

PT N°175/SEMMAAP/2025 

 

4.431/2024 

COMPANHIA NITRO  

QUÍMICA BRASILEIRA  

 

 

COMÉRCIO 

ATACADISTA DE 

DEFENSIVOS 

AGRÍCOLAS, ADUBOS, 

FERTILIZANTES E 

CORRETIVOS DO SOLO 

 

61.150.348/0009-07 

 

PT N°176/SEMMAAP/2025 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 28 DE JULHO DE 2025. 

 

 

__________________________________________ 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária 

Portaria nº 37.579 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

EDITAL DE INDEFERIMENTO E ARQUIVAMENTO NÚCLEO DE 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL N° 03/2025 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, torna público o Indeferimento 

e Arquivamento Definitivo do pedido de licença relacionado abaixo, em razão de inviabilidade e 

continuidade das atividades, nos termos do artigo 4° da Portaria n° 003/2017 de 08 de fevereiro de 

2017 e artigo 16° da Resolução n° 237 de 19 de dezembro de 1997 do Conselho Nacional do Meio 

Ambiente – CONAMA:  

 

PROCESSO RAZÃO SOCIAL 

 

ATIVIDADE CNPJ/CPF ATO ADMINISTRATIVO         LICENÇAS  

6.480/2025 LIIF ENERGY LTDA  PICADOR MÓVEL  

FLORESTAL 

58.811.813/0001-41 PT Nº 

193/SEMMAAP/SLAF/NLIA2025 

 

  
LP Nº 031/2025 
LI Nº 037/2025 
LO Nº 043/2025 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 28 DE JULHO DE 2025. 

 

 

__________________________________________ 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária 

Portaria nº 37.579 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

ATA DE COMPRA DIRETA 290/2025 

 

Em 25/07/2025 às 17:00 horas, no SANEAR SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, a Superintendência de compras e almoxarifado, 

procedeu-se a Compra Direta em epigrafe, com a finalidade de analisar os documentos solicitados para 

a compra direta nº 290/2025, para atendimento do objeto tem como objetivo: “AQUISIÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE 92.000 CARTILHA/PANFLETOS 

INFORMATIVO REFERENTE AO RELATÓRIO ANUAL DE QUALIDADE DA ÁGUA ANO 2024 

DISTRIBUIDA A POPULAÇÃO DA CIDADE PELO SANEAR DE RONDONÓPOLIS MT”. 

 

De acordo com o Processo de Compras, acima mencionado foi aberto no dia 22/07/2025 o período de 

03 (três) dias para empresas interessadas a apresentarem sua proposta, o qual encerra-se no dia 

25/07/2025 às 17:00 horas. 

 

As empresas abaixo apresentaram suas propostas: 

 

EMPRESA: E A F COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ: 54.439.226/0001-12 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 19.000,00 19.000,00 

VALOR TOTAL 19.000,00 

 

EMPRESA: GRÁFICA ELISA LTDA CNPJ: 07.773.619/0001-88  

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 19.320,00 19.320,00 

VALOR TOTAL 19.320,00 

 

EMPRESA: GRÁFICA RONDONÓPOLIS LTDA CNPJ: 21.857.562/0001-26 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 24.840,00 24.840,00 

VALOR TOTAL 24.840,00 

 

 

EMPRESA: CENTERPRINTING PROCESSAMENTO E IMPRESSAO LTDA 

CNPJ: 27.689.472/0001-50 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 21.160,00 21.160,00 

VALOR TOTAL 21.160,00 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

EMPRESA: 4 D DESIGNER GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI 

CNPJ: 13.278.238/0001-25 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 18.400,00 18.400,00 

VALOR TOTAL 18.400,00 

 

EMPRESA: GRÁFICA VEREDA LTDA CNPJ: 32.879.576/0001-67 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 11.960,00 11.960,00 

VALOR TOTAL 11.960,00 

 

Após análise das propostas encaminhadas pelos interessados acima mencionados. 

 

Julgando-a pelo menor preço. 

 

Após a verificação e análise da documentação enviada por: GRÁFICA VEREDA LTDA. A qual atendeu 

os requisitos exigidos no Termo de Referência, passou-se a verificação da proposta, sendo que a forma 

de julgamento é por menor preço, procedeu a análise da proposta do interessado GRÁFICA VEREDA 

LTDA, a qual encaminhou tempestivamente sua proposta e documentação. 

Frente a isso resta habilitar e classificar a proposta da GRÁFICA VEREDA LTDA, sendo o valor total 

de R$ 11.960,00, pois apresentou proposta e documentação de acordo com o solicitado no processo de 

compras. Considerando o previsto na Lei 14.133/21: 

 

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a compra direta da por encerrada a 

presente sessão as 17:00 horas. 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de julho de 2025 

 

 

 

Gleisson José Machado 

Superintendente II de Compras e Almoxarifado 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE RESULTADO DA COMPRA DIRETA Nº 290/2025 

 

O SANEAR SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA 

SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, localizado à Avenida José de Alencar, nº 411, Bairro 

Jardim Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 

andamento o Processo Administrativo que tem por objetivo: “AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 

GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE 92.000 CARTILHA/PANFLETOS INFORMATIVO 

REFERENTE AO RELATÓRIO ANUAL DE QUALIDADE DA ÁGUA ANO 2024 DISTRIBUIDA 

A POPULAÇÃO DA CIDADE PELO SANEAR DE RONDONÓPOLIS MT”. 

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada 

classificada e vencedora a seguinte empresa: 

 

EMPRESA: GRÁFICA VEREDAS LTDA CNPJ: 32.879.576/0001-67 

 

Sequênci

a 

Código 

Sistema 
Material / Serviço Solicitado Quantidade 

Preço 

estimado 

Valor 

total 

1 3763 SERVIÇOS GRÁFICOS 1 11.960,00 11.960,00 

VALOR TOTAL 11.960,00 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de julho de 2025 

 

 

 

Gleisson José Machado 

Superintendente II de Compras e Almoxarifado 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 295/2025 

 

O SANEAR SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA 

SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, localizado à Avenida José de Alencar, nº 411, Bairro 

Jardim Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 

andamento o Processo Administrativo que tem por objeto:  

“AQUISIÇÃO DO SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE 

TANQUES DE ARMAZENAMENTO DO PRODUTO QUÍMICO (PAC) USADO NO 

TRATAMENTO DE ÁGUA DA E.T.A. (ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SANEAR DE 

RONDONÓPOLIS - MT )”. 

O município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023. “abre-se prazo de 03 (três) dias uteis, a contar desta publicação, 

às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de proposta poderão retirar o projeto  e planilhas orçamentárias 

na Superintendência de Compras e Almoxarifado na sede do Sanear de Rondonópolis, no endereço 

acima citado, mediante a apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 07:00 às 

17:00horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail compras@sanearmt.com.br ou 

finan@sanearmt.com.br. 

 

Limite para apresentação da proposta de preços: 01/08/2025 às 17:00hs 

 

A proposta de preços deverá ser entregue na superintendência de compras e almoxarifado do sanear de 

Rondonópolis – MT, localizado à  Avenida José de Alencar , nº 411, Bairro Jardim Monte Líbano, 

Rondonópolis-MT, no horário de 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h em dias úteis ou pelos e-

mails: finan@sanearmt.com.br ou compras@sanearmt.com.br.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após convocação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 29 de julho de 2025 

 

 

Gleisson José Machado 

Superintendente II de Compras e Almoxarifado 

 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 296/2025 

 

O SANEAR SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA 

SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, localizado à Avenida José de Alencar, nº 411, Bairro 

Jardim Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 

andamento o Processo Administrativo que tem por objeto:  

“AQUISIÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA O LEVANTAMENTO 

BATIMÉTRICO NAS LAGOAS AERADAS DE MISTURA COMPLETA (LAMC) NORTE/SUL DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - E.T.E. PARA CÁLCULO DE VOLUME DE 

ASSOREAMENTO NAS LAGOAS, COM LEVANTAMENTO DE SEÇÕES TRANSVERSAIS A 

CADA 10 METROS E LEVANTAMENTO DE PONTOS A PELO MENOS 4 METROS DE 

EQUIDISTÂNCIA”. 

O município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023. “abre-se prazo de 03 (três) dias uteis, a contar desta publicação, 

às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de proposta poderão retirar o projeto  e planilhas orçamentárias 

na Superintendência de Compras e Almoxarifado na sede do Sanear de Rondonópolis, no endereço 

acima citado, mediante a apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 07:00 às 

17:00horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail compras@sanearmt.com.br ou 

finan@sanearmt.com.br. 

 

Limite para apresentação da proposta de preços: 01/08/2025 às 17:00hs 

 

A proposta de preços deverá ser entregue na superintendência de compras e almoxarifado do sanear de 

Rondonópolis – MT, localizado à  Avenida José de Alencar , nº 411, Bairro Jardim Monte Líbano, 

Rondonópolis-MT, no horário de 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h em dias úteis ou pelos e-

mails: finan@sanearmt.com.br ou compras@sanearmt.com.br.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após convocação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 29 de julho de 2025 

 

 

Gleisson José Machado 

Superintendente II de Compras e Almoxarifado

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025. 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 

licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 16/07/2025 às 09h00 (horário de Brasília) 

endereço eletrônico:bllcompras.com, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS 

OU SIMILARES QUE ATENDAM ÀS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES PARA A 

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, DE FORMA CONTÍNUA E FRACIONADA, 

CONFORME DEMANDA.” Que após análise detalhada da(s) proposta(s), documento(s) para 

habilitação apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s), fora(m) considerada(s) Classificada(s), 

Habilitada(s) e Vencedora(s) do presente certame a(s) seguinte(s) empresa(s): LOTE 01 – 

IVECANIA MECANICA DIESEL LTDA, com o valor de R$ 105.000,00. LOTE 02 – IVECANIA 

MECANICA DIESEL LTDA, com o valor de R$ 510.000,00. LOTE 03 – IVECANIA 

MECANICA DIESEL LTDA, com o valor de R$ 180.000,00.   

 

 

 Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

 

 

_______________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 

licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 29/07/2025 às 09h00 (horário de Brasília) 

endereço eletrônico:bllcompras.com, tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUÍMICOS E MATERIAIS, 

DESTINADOS AO USO NO LABORATÓRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ESGOTO (ETE) – SANEAR, COM RECURSO PRÓPRIO.” Que após análise detalhada da(s) 

proposta(s), documento(s) para habilitação apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s), fora(m) 

considerada(s) Classificada(s), Habilitada(s) e Vencedora(s) do presente certame a(s) seguinte(s) 

empresa(s): LOTE 01 – HEXIS CIENTIFICA LTDA, com o valor de R$105.253,05. LOTE 02 – 

DESERTO.  

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025. 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 
 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.998, 29 DE JULHO DE 2025, TERÇA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 346 - DE 28 DE JULHO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o memorando nº. 035/2025/FMF/ST/CMR - Expedido pelo Chefe de Setor de 

Transporte, Fernando Martins Ferreira, datado em 08 de julho de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder autorização aos servidores abaixo relacionados para conduzirem os veículos 

oficiais e locados da Câmara Municipal de Rondonópolis, em conformidade com a categoria da 

respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação, e de acordo com o interesse do serviço e no 

exercício das suas próprias atribuições e em caráter excepcional e temporário. 

 

 

Artigo 2º - O Setor de Transporte deverá atuar na forma estabelecida na INSTR nº 001/2013 - Versão 

02. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 08 de julho de 2025, e terá validade até 31 de dezembro de 2026. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 28 de julho de 2025. 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

ELDA DA SILVA GOMES 

Secretária Legislativa de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Servidores Cargo 

Gilbert Regis Rodrigues Azevedo 

 

Assessor Parlamentar Externo 

José Lopes Siqueira Júnior Assessor Parlamentar Externo 

Maxwell Santos Oliveira Júnior Assessor Parlamentar Externo 

  


		2025-07-30T19:25:37-0300
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




